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Forord ved cheftutorerne 
 
Kære nye studerende ved teologi på Aarhus Universitet. 
      Vi hedder Olivia og Sigrid, og er cheftutorer for studiestartsugen og den senere hyttetur. 
Først, vil vi gerne, sammen med tutorholdet, ønske jer tillykke med jeres studiepladser! Vi ser 
frem til at tage imod jer mandag d. 26. august.  
 
Denne intropjece indeholder en masse information og kan derfor virke lidt overvældende, men 
hold ud.Vi har forsøgt at strukturere pjecen sådan, at informationerne kommer i den rækkefølge, 
I vil få brug for dem.  
   Det er vigtigt, at I som minimum læser, hvad I skal have gjort inden studiestarten, og hvad der 
skal ske mandag d. 26. august. Derfra fører vi jer igennem ugen.  
   Med det sagt, synes vi, at I skal læse alt praktisk information og programmet, så I er 
nogenlunde klædt på til ugen, og så I selv har dannet jer et overblik over ugens gang.    
 
I studiestartsugen vil I være inddelt på hold, som hver har to tutorer tilknyttet. Det er disse hold, I 
skal mødes i mandag, hjemme i privaten ved en tutor til morgenmad. I skal altså ikke møde op 
på universitet mandag, men på den adresse, I får oplyst på jeres PostAU.  
 
Det er vigtigt for os at understrege, at hele ugen er gratis og frivillig, og du har derfor mulighed 
for selv at vælge hvad og hvor meget du vil deltage i. Dog vil der ved nogle af 
aftenarrangementerne være egenbetaling  feks. ved pubcrawl og forplejning.  
   I den forbindelse giver det god mening at nævne alkoholpolitikken: Der må ikke indtages 
alkohol før kl.16:00!  
 
Hvis man efter at have læst intropjecen stadig sidder tilbage med spørgsmål eller har behov eller 
udfordringer, I mener kan være relevante for os at vide før ugen går i gang, er man velkommen 
til at kontakte os på 202109652@post.au.dk eller tlf.: 51545318 
Vi glæder os til at møde jer mandag d. 26. august kl. 09:00! 
 
På vegne af tutorholdet  
Olivia S. Frandsen og Sigrid Galaly, cheftutorer, 5. semester  
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Velkomst ved Jakob Egeris, afdelingsleder for teologi   
Kære nye teologistuderende, 

Hjertelig velkommen på Aarhus Universitet og velkommen på afdeling for teologi. 

Jeg håber, at I bliver rigtig glade for at denne afdeling og at dette ”hus” i Nobelparken nu også 
bliver jeres hus og studiehjem i de næste mange år. 

Her foregår så mange spændende ting, som I bliver en del af. Først og fremmest er det her, at I 
sammen med undervisere og medstuderende skal dykke ned i teologiens vande. Teologi er et 
utrolig alsidigt fag med en nærmest overvældende tusindårig tradition i bagagen. I kommer til at 
studere kristendom i fortid og nutid med en vifte af faglige traditioner (eksegese, filosofi, historie 
mv.). Det er en rejse, som man aldrig bliver færdig med, men som bliver ved at være interessant, 
udfordrende og tankevækkende. 

Om et øjeblik er I i gang med at lære græsk, læser Løgstrup og får et crash-kursus i bibelens 
mange forskelligartede bøger. Senere fortsætter I med kirkehistorie, latin, hebraisk, dogmatik 
osv. Det er spændende, men det kan naturligvis til tider også være anstrengende. Studielivet er 
sjovt og lærerigt, men det er naturligvis også udfordrende. Det kan være svært at finde sig tilpas i 
en ny vennegruppe. Det kan være svært at overskue alt det, man skal læse og huske. Nogle kan 
opleve ensomhed og stress. På universitetet er der også plads til alle os, som ikke kan det hele 
selv. Ræk ud til hinanden, brug jeres studiegrupper aktivt, tag imod kurser i studieteknikker og 
eksamenslæsning og brug studievejlederne. 

Ved siden af studierne foregår her mange andre interessante og sjove ting og aktiviteter: Her er 
foredrag og fredagsbar, festudvalg og revy, læsekredse mv. Jeg kan kun opfordre jer til at deltage 
i det fagligt-sociale liv ved siden af studierne. På den måde lærer i de andre og ældre studerende 
at kende og på den måde bliver det hurtigere jeres hus også! 

Velkommen til! I de kommende år vil I blive udfordret, og I vil lære meget nyt. Der vil være 
fantastiske erkendelser og bump på vejen. Jeg håber og ønsker, at I vil møde alt det med åbent 
sind, lærevillighed og kritisk refleksion – selvom ikke alt går, som I havde planlagt, så bliver I 
helt sikkert klogere undervejs. 

 

Jakob Egeris Thorsen, afdelingsleder   
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Praktisk information  
PostAU 
Det er vigtigt, at I følger universitetets anvisninger. Det betyder bl.a., at man skal oprette 

sig på PostAU; vores interne kommunikationsplatform.  

   Det er på PostAU, at I vil modtage den adresse, I skal møde på om mandagen i 

studievelkomstugen, og hvilken studiestartsgruppe I er i, samt hvem jeres tutorer er. Jeres 

PostAU-mail er studienummer + @post.au.dk.  

    Så husk at oprette jer på PostAU: https://post.au.dk/roundcube/  

Studiekort  
Som studerende ved universitetet skal man have et studiekort. Studiekortet bruges til at 

identificere os i eksamenssituationer og som nøglekort til bygningerne, hvis man ønsker at læse 

på universitet efter den almindelige åbningstid.  

Man er selv ansvarlig for at anskaffe sig sit studiekort. Det kan du gøre ved at følge følgende 

link: https://studerende.au.dk/studiekort.   

Det er dog normalt, at mange først modtager deres studiekort adskillige uger efter, at de er 

startet, da der er flere tusinde studiekort, der skal produceres.  

Hvis du ikke har studiekort ved studiestart, så går det også nok. Det vigtigste er, at det er klart til 

vintereksamenerne i december og januar. 

Authenticator  
For at komme ind på universitets hjemmesider, skal man hente app’en Authenticator.  

Authenticator er MitID for AU-studerende. Man skal bruge den for at komme ind på 

Brightspace, MitStudie og STADS. Se side 19 for mere information IT.  
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Fag, undervisere og pensum  
Her kommer lidt praktisk information om de fag og det pensum, I skal have på første semester.  

  

Græsk 1 

I Græsk 1 vil I blive indført i nytestamentlig græsk af jeres underviser Svend Fodgaard Jensen. 

Hvis I ikke kan huske, hvordan man sætter kryds og bolle, hvad der er forskellen på et 

adverbium og et adjektiv, så skal I ikke frygte: Alt dette lærer I.  

   Niveauet er tilpasset, så alle kan være med fra starten af, dog anbefaler vi, at man hænger i og 

gør sig umage, da man skal bruge græsk senere i Ny Testamente-fagene. Universitet anbefaler, at 

man bruger 8 timer på at forberede sig om ugen. 

Pensum: Themelion af Svend Fodgaard Jensen  

Nytestamentlig græsk Formlære og Syntaks af Helge Kjær Nielsen  

 

Bibelkundskab  

Bibelkundskab er ét fag, der er delt i to: Det Gamle og Nye Testamente (hhv. GT og NT). Her vil 

I få en grundlæggende forståelse af Bibelens struktur og historie. Det er også her, at I får lov til 

at snuse til eksegesen for første gang. Jeres GT-underviser er Rosanne Liebermann og jeres NT-

underviser er Kasper Bro Larsen.    

Pensum: The Old Testament: A Concise Introduction af Brent A. Strawn (e-bog på kb.dk)  

Det nye testamente – en lærebog af Geert Hallbäck  

Bibelkundskab Håndbog af Jan Dietrich (PDF på Brightspace) 

Studiebibelen af Ejrnæs, B., Hallbäck, G. & Jensen, H. J. L. 

Kompendium (kan købes i Stakbogladen) 
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Etik og Religionsfilosofi 1 

Etik & Religionsfilosofi skal I læse et værk. Måske mange af jer allerede har hørt om Den etiske 

fordring af K. E. Løgstrup, som var én af de fire Aarhusteologer. Hvis ikke, så fat mod: Jeres 

underviser vil tage jer sikkert med igennem denne nyere klassiker inden for teologien.  

   Hvis du nu ikke er Løgstrup-fan, så glæd dig til en smagsprøve på Kierkegaards filosofi også. 

Jeres underviser er David Bugge.  

Pensum:  

Anna Bank Jeppesen: “Et krav om kærlighed”, i Menneskets ondskab og livets godhed,     

s.48-57 (findes online)  

K.E. Løgstrup: Den etiske fordring (DEF), Kbh. 1956 (eller senere) / Aarhus 2010 (eller  

senere). 

D. Bugge: Hinandens verden. Ledsager til K.E. Løgstrup: Den etiske fordring, Aarhus  

2011. 

S. Kierkegaard: Enten-Eller (EE), Kbh. 2016 eller SKS-udg. (uddrag)  

J. Sløk: Kierkegaards univers  

 

  



 
VELKOMSTUGEN 2024 

 

  

8 

 

Program for ugen 
Her finder I et fuldkomment program for ugen med klokkeslæt og lokation.  

Begynd med at hente appen AU Find, så I hurtigt kan finde bygningen, vi skal være i. Det 

firecifrede tal angiver bygningen, f.eks. 1451 eller 1453 og det trecifrede lokale 121 (stueetage), 

221 (1. sal) etc. Det vil oplyses således: 1451-117, hvilket er Axis Mundi, vores stamlokale og 

fredagsbar.  

    Første dag mødes I dog privat, og ikke på universitet.  

 

Mandag d. 26. august 
09:00-11:00 – Morgenmad v/ tutorerne (I mødes på den oplyste adresse, se PostAU) 

11:00-11:15 –  Velkomst v/ Jakob Egeris Thomsen, afdelingsleder (Auditorium 3, 1441-113) 

11:15-11:35 –  Velkomst v/ Kirstine Helboe Johansen, studieleder  

11:35-11:40 –  Introduktion til Studienævn (SN) v/ Søren Schrøder og Katja Breckling,        

SN-repræsentanter 

11:40-12:00 –  Praktisk information v/ Olivia S. Frandsen og Sigrid Galaly, cheftutorer  

12:00-12:45 – Frokost & rundvisning på Nobelbiblioteket 

12:45-13:30 – Hvad er teologi? v/ Anders-Christian Jacobsen, professor (Auditorium 3, 1441-

113) 

13:30-14:15 –  Fagpræsentation 1 

   Praktisk teologi v/ Ulla Schmidt 

   Kirkehistorie v/ Liselotte Malmgart  

   Studium generale v/ Claudia Welz  

14:15-14:30 – Præsentation af foreninger på teologi 

14:30-15:00 – Pause  

15:00-16:00 – Rundvisning i Axis Mundi, Stakbogladen & på campus 

16:05  –  Tak for i dag – tutorerne tager dem af jer, der vil, med i Studenterbaren  
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Praktisk information til mandag  

- I mødes i jeres studiestartsgrupper til morgenmad hjemme ved én af jeres to tutorer kl. 

09:00. Hvis man først møder kl.11:00, skal man gå til 1441-113 (Auditorium 3, 

Tåsingegade 3, 8000 Aarhus C). 

- I skal selv have madpakker med til frokosten da vores kantine desværre holder lukket i 

denne uge.  

- I skal ikke medbringe en computer eller skriveredskaber.  

Medbring gerne en taske, da tutorholdet vil informere jer om, hvilke bøger, der er 

pensum. En del af rundvisningen går forbi Stakbogladen (universitets boghandel), hvor 

der vil være mulighed for at købe bøgerne til semesteret.  
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Tirsdag d. 27. august 
09:00-9:45 – Oplæg v/ Margrethe Birkler, PhD (Axis Mundi 1451-117) 

10:00-12:30 –  Byvandring  

12:30-13:15 –  Frokost ved Street Food  

13:15-14:00 –  Gå til Vor Frue sognegård samt pause (Vestergade 21, Vor Frue Kirkes 

sognegård) 

14:00-14:30 –  Oplæg v/ Bettina Franch, Aarhus Stift/Kirkeministeriet  

14:30-15:00 – Oplæg v/ Bodil Lodberg, underviser Diakonhøjskolen  

14:45-15:30 –  Vi øver Les Lanciers og spiser en bid mad før vi begiver os ud på pubcrawl 

16:00- 21:00 – Pub-Crawl  

 

Praktisk information til tirsdag 

- Spis morgenmad hjemmefra.  

- Vi skal være ude det meget af dagen, så tag tøj på efter vejret og fornuftigt fodtøj.  

- Vi spiser frokost på Street Food (for egen regning), men man er velkommen til at tage 

madpakke med. 

- Der vil blive sørget for (gratis) aftensmad.   

- På teologi danser vi les lanciers til Semesterstartsfesten. Er dine dansetrin også lidt 

rustne, bliver der i dag en meget uformel mulighed for at øve dig eller se dine tutorer 

kludre rundt i det. 

- Lad computeren blive hjemme.  

- Generelt, undgå at medbringe tasker, da vi fortsætter direkte fra det faglige program til 

pub-crawl.  
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Onsdag d. 28. august 
20:00-21:00 – Højskolesang i Skt. Johannes Kirke, (Sankt Johannes Allé 1, 8000 Aarhus C) 

 

Praktisk information til onsdag 

Ja, vi ved, hvad I tænker: Det her må være en fejl.  

Der er uden tvivl en fejl et eller andet sted i pjecen, men lige den her er god nok – der er kun 

dette ene punkt på programmet onsdag.  

Tømmermænd er ikke et fremmed fænomen for tutorerne, og vi tænker heller ikke, at de er jer 

uvante. Derfor får I dagen fri, hvis I lover os at komme og hygge med fællessang om aftenen.  

    Hele teologi (studerende, undervisere og tidl. studerende) er inviteret med, så vi kan fylde 

Guds hus med skønsang, eller hvert fald bare sang.  
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Torsdag d. 29. august 
09:00-10:00 –  Introduktion til universitetets it-systemer (Axis Mundi 1451-117) 

10:00-10:30 –  Præsentation af Arts Karriere 

10:30-11:15 –  Fagpræsentation 2 

   Ny testamente og Bibelkundskab v/ René Falkenberg  

   Gammel testamente v/ Rosanne Liebermann  

   Dogmatik v/ Anders-Christian Jacobsen  

11:15-11:45 – Mød jeres studievejledere og studenterpræsterne 

12:00-13:00 –  Frokost 

13:00-13:30 - Oplæg v/ Linda Greve, VIA  

13:30-17:00 –  Brætspil (Axis Mundi 1451-117) 

17:00 – Aftensmad  

 

Praktisk information til torsdag 

- Spis morgenmad hjemmefra, og tag en madpakke med til frokost. Kantinen er desværre 

stadig lukket.  

- Aftensmaden bestiller vi, men der er egenbetaling. Medbring selv drikkevarer til 

aftensmaden.  

- Medbring computer! Det er i dag , at vi sørger for, at I kommer på universitetets internet, 

og her I får en introduktion til Brightspace, PostAU, Mitstudie osv..  

- Sørg for at have hentet Authenticator.  
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Fredag d. 30. august  
10:00-11:00 –  Morgenmad med undervisere  

Hold 1: 1451-117 – Liselotte Malmgart  

Hold 2: 1451-216 – Kasper Bro Larsen 

Hold 3: 1451-318 – Anders-Christian Jacobsen 

Hold 4: 1453-116 – René Falkenberg 

Hold 5 1453-121 – Rosanne Liebermann 

Hold 6: 1453-125 – Kirstine Helboe Johansen 

11:15-12:00 –  Introduktion til det græske alfabet v/ Svend Fodgaard Jensen, studielektor.  

Introduktion til Sprogcafé v/ Markus Valentin Nielsen 

   (Undervisningslokale 1453-116) 

12:00-12:30 –  Frokost 

12:30-13:30 – Mentormøde 

13:30-14:00 – Pause 

14:00-14:45 – Oplæg v/ Henrik Wigh-Poulsen, Biskop over Aarhus Stift 

15:00-15:30 – Evaluering, praktisk information og tak for en dejlig uge 

16:00-20:00 – Fælleshygge med Religionsvidenskab i Axis Mundi og Theos Bar  

(Axis Mundi, 1451-117) 

20:00-00.00 – Theos Bar (dørene åbner for studerende på de andre semestre)  

 

Praktisk information til fredag  

- Vi spiser morgenmad sammen, medbring selv madpakke til frokost.  

- Medbring Themelion (jeres græsk bog) og noget at skrive med. Det er her, at I lærer det 

græske alfabet fra Α til Ω.  
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Vor Frue Kirke d. 3. september  
Studieugen fortsætter i Vor Frue Kirke, hvor I kan høre, hvad kirkens præster og ansatte 

laver, og hvordan de bruger deres studie i deres daglige arbejde. Derefter får vi en 

rundvisning i Vor Frue Kirke, der udover at være en smuk kirke, også rummer en 

kryptkirke og klosterkirke, hvor der også afvikles gudstjenester.  

    Arrangementet afsluttes med et glas vin eller en sodavand i kirkens klosterhave eller 

tilhørende sognegård, alt efter vejret. Vi vil stærkt anbefale, at man kommer, da det plejer at 

være virkelig hyggeligt, og lad os være ærlige: Hvem vil ikke gerne have et glas gratis vin 

eller en sodavand? 

Tid og sted: tirsdag d. 3. september, kl. 19:00-20:00  

Vor Frue Kirke, Frue Kirkeplads 3, 8000 Aarhus C 

 

Studiestartsfest d. 6. september  
Fredag d. 6. september vil der være studiestartsfest på universitetet.  

Festen afholdes med et dagsprogram med gudstjeneste, oplæg og et aftenprogram med 

fællesspisning, les lanciers og fest.  

    Man skal tilmeldes til aftenprogrammet. Festudvalget vil sende information om 

tilmelding til festen ud på jeres årgangs Facebookside. Jeres tutorer vil også sørge for at 

minde jer om det eller hjælpe med tilmelding, så alle der har lyst, får meldt sig til. .  
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Hytteturen d. 4.-6. oktober  
Man kan ikke sige studiestart uden hyttetur. Derfor afholder vi hyttetur for jer:  

d. 4.-6. oktober  

Hytteturen går til Paradishytten ved Silkeborg med bus fra universitetet. Der vil være 

brugerbetaling på hytteturen, som vil dække udgifter til bussen og maden. Det er ikke tilladt at 

medbringe alkohol på turen, eller at indtage alkohol før kl. 16:00. Theos Bar står derfor for salget 

af alkohol til os.  

Mere information om hytteturen vil komme i løbet af introugen samt tilmelding, pris og betaling. 

Vi kan først komme med en egentlig pris, når vi ved hvor mange der er tilmeldt, men forvent en 

brugerbetaling på omkring 350 kr. for mad og bussen.  

 

Fredag d. 4. oktober  
15:00 – Afgang fra universitetet 

16:30 – Ankomst 

17:00 – Eftermiddagskaffe 

19:00 – Officiel velkomst og aftensmad 

20:30 – Aktivitet planlagt af tutorerne 

 

Lørdag d. 5. oktober  
10:00 – Morgenmad 

11:00 – Teologisk studiestartsdyst 

  (Teologisk Studiestartsdyst er ganske harmløst, og ikke noget man skal frygte. Dertil vil          

vi gerne lægge hovedet på blokken.) 

13:00 – Frokost 

14:00 – Gåtur 

15:00 – Eftermiddagskaffe og aktiviteter  

 Filmklub, krea, udendørsspil, samtale-workshop, brætspils-hygge eller middagslur  

16:00 – Theos åbner 
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18:00 – Festaften  

20:30 – Aktivitet planlagt af de studerende (mere info følger)  

 

Søndag d. 6. oktober  
10:00 – Morgenmad 

11:00 – Oprydning og rengøring 

13:00 – Bussen kører til Aarhus 

14:30 – Forventet ankomst til Nobelparken 
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Studievejledere på teologi  
Studievejledningen på teologi består af to teologistuderende.  

           Vi vejleder i alle mulige studiemæssige ting og har en masse informationer om, hvad der 

er vigtigt at huske, hvordan man forbereder sig bedst muligt, og hvilke regler du som studerende 

skal overholde. Derfor inviterer vi dig til et vigtigt informationsmøde d. 10/9, kl. 12:15-14:00, i 

1453-131. På dette møde fortæller vi om de vigtigste regler, overgangen til at gå på universitetet, 

og giver en masse gode tips og regler til studiegruppearbejdet. 

Har du generelt spørgsmål til studiet, livet som studerende, eller har usædvanlige forhold, 

som kan påvirke dine studier, så kontakt os på mail, telefon eller ved at dukke op på vores 

kontor. Vi kan hjælpe med generelle problemstillinger og være en sparringspartner i alt fra 

studietvivl til gode studievaner og -teknikker. Desuden kender vi systemet indefra, så vi kan 

vejlede dig i, hvordan du bedst muligt planlægger dine studier og dit studiegruppearbejde. 

Vi har et kontor i 1451-322, og vores træffetider kan findes på vores hjemmeside: 

https://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/studievejledning/find-studievejleder/teo 

  

Du skal være meget velkommen til at komme forbi og få en snak - om stort og småt - uanset 

hvad der fylder. Vi er her for din skyld 😊 

  

Mvh. Studenterstudievejlederne på teologi. 

  

Deres mail er: studievejleder.ais.rv.teo@au.dk og deres telefonnummer er: +45 87 16 88 38.   
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Tutorerne og kontaktinformation på cheftutorene 
Herunder kan I se hvem jeres tutorer er. I skal dog være opmærksomme på, at I først 

modtager jeres morgenmadsgrupper en uge før studiestart.   

Hold 1  Elias Trénel, 5. semester 

Mette Kristine Bjerrum Andersen, 3. semester 

Hold 2 Sidse-Marie Stæhr Rasmussen, 5. semester 

Halfdan Holm, 3. semester 

Hold 3 Johanne Elstrøm, 5. semester 

Anne Sofie Søgaard Hedegaard, 3. semester 

Hold 4  Anne Ahlmann Kristensen, 3. semester 

Karl Lyng, 5. semester 

Hold 5  Oskar Emanuel Mortensen, 5. semester 

Josephine Hultberg Loop, 5. semester 

Hold 6  Katja Breckling, 7. semester 

Jeppe Sørensen, 5. semester 

 

Praktiske tutorer  Amanda Lycke, 7. semester 

Selma Fuglsang, 7. semester 

Cheftutorer Olivia S. Frandsen, 5. semester 

Sigrid Galaly, 5. semester  

I kan kontakte os på:  

Tlf.: 51545318 (Olivia) 

PostAU-mail: 202109652@post.au.dk (Sigrid) 
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Studiemiljø 
Følgende foreninger er studenterdrevne og et tilbud til alle, der studerer teologi: 

 

Festudvalget står for at afvikle semesterstartsfesten (d. 6. september) og julefesten. 

Foreningen gør en kæmpe indsats, så vi alle kan have en hyggelig fest. Alle fester på 

teologi er jo værd at deltage i! 

Foreningen er fælles for teologi, religionsvidenskab og Arabisk- og Islamstudier 

 

Teologisk Forening (TF) er en foredragsforening. TF afholder i løbet semesteret foredrag 

med teologisk indhold. Foredragene er for alle; man skal bare komme, også selvom man 

ikke altid forstår, hvad der bliver sagt. Man skal betale entre, eller købe medlemskab af 

foreningen. 

 

Studenterkredsen (Kredsen) er en foredragsforening. Modsat TF, så er Kredsen mere bred 

i sine foredrag (teologi, filosofi, litteratur, politik mm.) Man skal betale entre, eller købe 

medlemskab af foreningen. 

 

Theos Bar er vores fredagsbar, og de afvikler fredagsbar næsten hver fredag i Axis Mundi 

(1451-117). De gør en kæmpe indsats, og vi vil ikke være dem foruden. Så hvis du tidligere 

har erfaring – eller vil have det – med at lange kolde øl over disken, så synes vi, at du skal 

tage til baroptag i Theos. Det er ganske ufarligt.  

 

Den teologiske Julerevy er højdepunktet, når vi afholder vores julefest. Julerevyen skriver 

og øver sketches, så vi sammen kan grine af undervisere og året, der gik. Så hvis du har en 

lille skuespiller i maven eller kan spille på et instrument, så skal du måske overveje 

Julerevyen.  

 

Figenbladet er vores interne nyhedsblad.  
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Læsekredse er meget normale på teologi. En læsekreds kan være båret af studenter, og 

andre gange er det ph.d.-studerende eller undervisere, som driver dem. Emnerne kan være 

meget forskellige. Af gamle læsekredse kan der nævnes: Teologiens Elendighed af 

Johannes Sløk, Lived Wisdom in Jewish Antiquity af Elisa Uusimäki og andre har læst 

Åndens liv af Hannah Arendt, Døden i Venedig af Thomas Mann eller Den Sagtmodige af 

Fjodor M. Dostojevskij.   

    Så hold øjne og ører åbne eller start din egen.  
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IT-systemer 
Som ny studerende på AU kommer du til at møde en masse forskellige IT-platforme til 

forskellige formål. I starten synes du måske, at det er svært at finde rundt i. Det er helt ok, og du 

skal nok få styr på systemerne i løbet af din første tid på uddannelsen. I løbet af velkomstugen 

holder vi også en IT-introduktion for jer. Nedenfor har vi lavet et hurtigt overblik over de 

vigtigste systemer: 

● mitstudie.au.dk  

er den samlede indgang til undervisning, studieinformation og selvbetjeningssystemer. 

Her finder du ugeskema, AU-mail, vigtige beskeder, links til sites og systemer og meget 

mere. Det er faktisk kun nødvendigt at logge ind på mitstudie.au.dk, for herfra kan du 

komme videre til alt det, du har brug for som studerende. 

 

● Brightspace 

er en e-læringsplatform, hvor dine undervisere uploader materialer og andet relevant 

information til din undervisning. 

 

● Studieselvbetjeningen (STADS)  

er stedet, hvor du kan se dine eksamensresultater, bestille eksamensudskrifter, mm. Det 

er også her du tilmelder dig kurser og eksamen, når det bliver nødvendigt i løbet af dit 

uddannelsesforløb. Se guide om brug af STADS. 

 

● Studieportal Arts  

Det er de hjemmesider, hvor al relevant information om undervisning, eksamen, regler, 

vejledning m.m. er samlet. 

 

● Eduroam 

Det trådløse netværk på AU hedder Eduroam. Før du kan bruge det, skal du installere 

netværket på dine enheder.  
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● Zoom på AU 

er den primære tekniske løsning, som AU bruger til afvikling af undervisning og 

eksamener digitalt. Du skal altid bruge den officielle AU Zoom-instans og ikke gratis-

versionen. Brug AU’s vejledning til videomøde i Zoom.  

 

● Software til studerende 

Vær opmærksom på, at du som studerende på AU kan få en del gratis software eller 

software med rabat.  

 

● IT-support 

Hvis du har tekniske problemer, kan du få hjælp hos Arts IT-support. Der kan godt være 

lidt travlt i supporten i de første uger af semesteret, så vær tålmodig.  

 

● AU Studypedia 

AU Studypedia er et akademisk studieværktøj, som du kan bruge under hele dit 

uddannelsesforløb. Her kan du finde en masse gode råd og værktøjer til det at være 

universitetsstuderende bl.a. om studievaner, notatteknik, formalia i opgaver mm.  

AU Studypedia har et helt afsnit målrettet nye studerende, hvor der er øvelser og 

gode råd til at komme godt i gang som universitetsstuderende, se AU Studypedia til 

nye studerende. 
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Vejledning og rådgivning 
Som studerende på Aarhus Universitet er der en lang række mulighed for at finde hjælp, støtte, 

inspiration og vejledning uanset hvor du er i dit uddannelsesforløb: 

● Studievejledningen 

Alle uddannelser har deres egen studenterstudievejleder. Det er en med-studerende, der er 

ansat til at hjælpe og vejlede andre studerende. I studievejledningen er der tavshedspligt, 

og du kan komme og tale om både regler og formalia omkring dit studieforløb, 

studietvivl, personlige udfordringer og meget andet. Du kommer til at møde din 

studievejleder i løbet af velkomstugen, og de følgende uger kommer de og holder 

forskellige oplæg for jer, bl.a. om at arbejde i studiegrupper. 

 

● Specialpædagogisk Støtte (SPS). Hos Specialpædagogisk Støtte (SPS) kan du få 

information om støtte som studerende med særlige behov. Det kan fx være på grund af 

ordblindhed, psykiske lidelser, ADHD, kroniske smerter, høre- eller synshandicap. Du 

må altid gerne kontakte SPS på AU – også selvom du er i tvivl om SPS er noget for dig. 

Hvis du gerne vil vide mere om SPS, kan du deltage i vores online intromøder. På vores 

hjemmeside Information til kommende og nye studerende (au.dk) kan du se, hvilke 

møder vi holder og hvornår. Vær opmærksom på, at hverken undervisere, medstuderende 

eller studieadministration automatisk oplyses om studerendes funktionsnedsættelser eller 

behov i relation hertil. Du har derfor selv ansvar for at gå i dialog med din underviser 

eller søge om dispensation hos studieadministrationen. Du kan altid søge hjælp og 

vejledning hos din studievejleder.  

 

● Studenterpræsterne 

Studenterpræsterne i Aarhus tilbyder samtaler og samtalegrupper for studerende uanset 

tro eller religiøs overbevisning. De har også et stillerum på Aarhus Universitet, hvor man 

kan bede, meditere eller bare finde ro. Studenterpræsterne arrangerer også forskellige 
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foredrag og debatarrangementer.  

 

● Studenterrådgivningen 

er eksperter i korttidsterapi for studerende på videregående uddannelser. De kan fx 

hjælpe dig, hvis du har udfordringer med eksamensangst, perfektionisme, stress mm.  

 

● Studenterlinjen 

er en anonym telefonstøtte til studerende af studerende. Deres telefonnummer er: 

87151646  

 

● SU-kontoret 

Her kan du få vejledning om dine personlige SU-forhold. 

 

● Arts Karriere 

 er dit karrierecenter som studerende på Arts. Her kan du få individuel vejledning og 

deltage i en masse forskellige arrangementer året rundt.  

 

● AU Elitesport 

hjælper dig, der dyrker elitesport, mens du studerer. 

 

● AU Iværksætter  

hjælper dig, der har iværksætterdrømme og gerne vil udvikle egen virksomhed 

sideløbende med dit studium. 
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Vi siger fra 
På AU lægger vi stor vægt på, at vi behandler hinanden med respekt og ordentlighed, og vi siger 

fra over for chikane, mobning, vold og diskrimination i alle former.  
 

Oplever du, at nogen opfører sig uacceptabelt over for dig, er der nogen, du kan henvende 

dig til, og AU opfordrer dig til at søge hjælp og vejledning.  

 

Du har forskellige muligheder, som du kan læse om på AU’s side om chikane.  


